
Dordogne 

Centre Hospitalier de Périgueux

11 établissements

ETAB. SUPPORT

CH de Bergerac / CH de Belvès
CH de Périgueux / CH de Sarlat / 
CH de Domme / CH de Lanmary
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Ressources humaines

368

PERSONNEL MEDICAL
EN ETP 

Répartition des PM par ES parties, 
en pourcentage

PERSONNEL NON-MEDICAL
EN ETP 

4 414
dont 2 818 PNM soignants 

29 ETP fonctions mutualisées
dont 5 DIM | 24 DSIO

Source : RTC 2017 + CF 2018
(CH Domme + CH Sarlat)

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

ETAB. ASSOCIE

DIRECTIONS COMMUNES

COMPOSITION
COMPOSITION

FICHE D’IDENTITÉ

SUPERFICIE

9 060 km²

POPULATION

414 789 hab.  (Part NA : 7 %)

DENSITE

46 hab. / km² 

PARTICULARITE

H
T

Population âgée, plutôt rurale
(13,5% de +75ans)

Répartition des PNM soignants par ES parties, 
en pourcentage
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CHU ASSOCIE CHU  de Bordeaux

1%1%

ETP : Equivalent temps plein 
DIM : Département d’information médicale  
DSIO : Direction du système d’information et de l’organisation
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* Non exhaustif du fait de l’absence de données RTC

* 



Répartition des séjours
hors séances «Nouveaux nés et 
période périnatale»

%

20

60

80

GHT DORDOGNE
Taux 2018

47.8%

NOUVELLE AQUITAINE
Taux 2018

57.4%
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Répartition des séjours hors séances
«Chimiothérapie, radiothérapie, 
hors séances»

75%

2%

Répartition des  séances 
«Chimiothérapie pour tumeur, 
radiothérapie»

89%

Chirurgie ambulatoire

FICHE D’IDENTITÉGROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

 CH PERIGUEUX  CH BERGERAC

Source : Cube PMSI MCO, SSR, HAD, Psychiatrie 2018

11%

 CH SARLAT

CH BERGERAC
Taux  2018

45.8%

objectif 2019

80% objectif 2020

40

CH PERIGUEUX
Taux 2018

42.1%

objectif 2019

58.2% objectif 2020

CH SARLAT
Taux 2018

97,9 %

66.9% objectif 2020 66.4% objectif 2020

21 % | CH BERGERAC

 2 % | CHI RIBERAC D. D.

<1 % | CH MONTPON M.
1 % | CH EXCIDEUIL

10 % | CH SARLAT

Activités

MCO

Total de journées MCO : 233 937

Nbr total de journées MCO/SSR/PSY/HAD : 512 876 | Nbr de séjours MCO hors séances : 50 788 | Nombre total de séances : 7 524

62 % | CH PERIGUEUX

1 % | CH DOMME
1 % | CH BELVES

 13 % | CHI RIBERAC D.D.

5 % | CH MONTPON M.

10 % | CH EXCIDEUIL

6 % | CH SARLAT

SSR 

Total de journées SSR : 133 192

11 % | CH PERIGUEUX

5 % | CH DOMME
6 % | CH BELVES

6 % | CH NONTRON

30 % | CH LANMARY

68 % | CH MONTPON M.

12 % | CH SARLAT

PSY

Total de journées PSY : 125 352

20 % | CH PERIGUEUX

30 % | CH JSARLAT

HAD

Total de journées HAD : 20 395

70 % | CH PERIGUEUX

Répartition du nombre de 
journées MCO par établissement

Répartition du nombre de journées 
SSR par établissement

Répartition du nombre de journées 
PSY par établissement

Répartition du nombre de journées 
HAD par établissement

 CH BELVES

4%

30%

61 %

9%

100

<1 % | CH NONTRON

Total des séjours hors séances : 2 594 Total des séjours hors séances : 173 Total des séances : 4709

100 % objectif 2020

objectifs 2019

9 % | CH ST ASTIER

19%

objectif 2019

MCO : Médecine, Chirurgie, Obstétrique | SSR : Soin de Suite et de Réadaptation | HAD : Hospitalisation à Domicile 
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Taux d’occupation des MCO 
et IP DMS MCO moyens du GHT

MEDECINE (hors ambulatoire) 

TAUX D’OCCUPATION IP DMS

79.2 % 1.030

CHIRURGIE (hors ambulatoire) 98.8 % 1.017

OBSTETRIQUE (hors ambulatoire) 55.3 % 1.022

CH PERIGUEUX

27%

13%

CH BERGERAC

Parts de marché
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H
TDordogne

GHT

POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE

14%

CHU DE BORDEAUX

8%

CLINIQUE DU PARC

Hors GHT

Taux de fuite 

GHT

5%

CH SARLAT

2%

CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE
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Parts de marché MCO 
des 10 établissements 
prenant en charge le plus 
de patients du territoire

CLINIQUE PASTER

1%

CHU DE LIMOGES

HOPITAL PRIVE SAINT-MARTIN

Nb total des séjours des 
10 établissements : 75 440

46%
dans la zone 

d’attractivité du GHT

Zone d’attractivité : correspond aux codes postaux des patients 
représentant 80% de l’activité totale des établissements parties 
au GHT

Taux d’attractivité: Nombre de séjours des résidents de la zone 
d’attractivité du GHT pris en charge par le GHT sur le nombre 
total de séjours des résidents de la zone d’attractivité du GHT.

Taux 
d’attractivitéTaux d’attractivité
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8%
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1%

IP DMS : Indice de performance de la durée moyenne de séjour.
NOTA : Le calcul des indicateurs est disponible sur Hospidiag 



TAUX MOYEN 
DE MARGE BRUTE 

6.9 %
Taux moyen de  marge 

brute de l’ensemble  
des GHT : 14.1%

Données financières

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE Dordogne
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40 172
47 %

46 068
53 %

2 077
18 %

9 493
82%

7 736
75 %

2 560
25%

102 141
62 %

62 686
38 %

11 387
93 %

871
7 %

102 595
79 %

26 739
21%

45%
CH PERIGUEUX

14%
CH BERGERAC10%

CH MONTPON
- MENESTROL

6%
CH SARLAT

9%CHI RIBERAC 
DOUBLE 
DOMME

3%
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4%
CH      
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2%

    CH
DOMME

2%
CH    
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2%
CH      
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3%
 CH ST 
ASTIER

Parts de marché 

Répartition des produits tous comptes de resultats par etablissement 
Total des produits des comptes de résultats : 490M €

Activité totale MCO / hors séances 

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité de chirurgie de 0 jours

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité MCO 80 ans et plus, hors séances

Activité totale SSR

Activité PSY adulte

Activité totale HAD

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Journée 
hors GHT

Journée 
GHT

Journées 
et demi-journées
hors GHT

Journées 
et demi-journées
GHT

Journées 
hors GHT Journées 

GHT

39 648
46 %

45 687
54 %

2 899
20 %

11 444
80 %

7 476
75 %

2 497
25 %

106 386
57 % 43 %

16 067
99 %

226
1 %

91 941
53 %

81 769
47%

2015 2018

79 568

version n°2 - 01/2020
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Agence Régionale de la Santé 

Espace Rodesse - 103, rue Belleville CS 91 704 - 33 063 BORDEAUX Cedex
Tél. : 05 57 01 44 00 - Fax : 05 57 01 47 85

ars-na-contact@ars.sante.fr
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